
Smlouva o dílo 

č. 361/HS 1/95 

 

uzavřená dle z. č. 513/1991 Sb. obch. zákoník v platném znění na 

práce, výkony a dodávky prováděné na území města Plzně, spojené 

s provozem a běžnou údržbou veřejného osvětlení města Plzně mimo 

vybrané zóny, dále jen VO. Tato smlouva je uzavřena na základě 

výběrového řízení č. 1 ukončeného dne 8. 3. 1994. 

 

Smluvní strany: 

 

Objednatel: Správa veřejného statku města Plzně 

   se sídlem Škroupova 5, 301 36 Plzeň 

   zastoupená ředitelem p. Josefem Kůsem 

   IČO: 405 265 51 

       

Zhotovitel: Osvětlení s. s r.o. 

   se sídlem Boettingerova 2, 320 15 Plzeň 

   zastoupená p. M. Tichým 

   IČO: 46887113 

    

 

 

 

 

čl. I. Předmět smlouvy: 

 

 Zhotovitel bude zajišťovat provoz a údržbu technického zařízení 

VO, které jí bylo smlouvou svěřeno, tzn. běžnou údržbu světelných 

míst na území města dle statistického výkazu potvrzeného 

objednatelem. Statistický výkaz bude obsahovat počet všech 

světelných míst na území města, snížený o oblasti plošných výměn 

(Skvrňany, Bory) a o světelná místa vyjmutá na základě dohody mezi 

oběma smluvními stranami, Počet světelných míst ke dni podpisu je 

12 164 ks. 

 

čl. II. A) Rozsah prací: 

 

 V rámci této smlouvy se za dohodnutou částku dle článku III 

zhotovitel zavazuje zajistit: 

-provedení vizuální kontroly všech svítidel 1x měsíčně 

-odstranění zjištěných a ohlášených poruch zařízení včetně vedení 

jejich evidence tak, aby žádné svítidlo nebylo v poruše déle než 

jeden měsíc, pokud není porucha zaviněna poruchou na kabelovém 

rozvodu el. energie 

-hlášené poruchy odstraní do 48 hodin, pokud se s objednatelem 

nedohodnou jinak 



-výměna všech vadných světelných zdrojů a předřadných přístrojů 

s udržením svítivosti tak, aby procento nesvítících zdrojů nikde 

nepřekročilo 5% 

-zajištění preventivní údržby zařízení VO konzervací, dotahováním 

spojů a výměnou vadných částí zařízení – celková prohlídka stožáru 

vč. svítidla a elektro výzbroje – a to 1x za čtvrt roku 

-udržovat čistotu krytů svítidel v náležitém stavu s tím, že kryty 

budou minimálně 2x ročně kontrolovány a dle potřeby vyčištěny. 

Kontrolu stavu provádí souběžně objednatel a na jeho požadavky je 

zhotovitel povinen okamžitě zjednat nápravu. 

-zapínání a vypínání VO do provozu, a to jak běžné provozní, tak pro 

zajišťování oprav a výluk pro jiné firmy dle pokynů objednatele 

-seřizování a kontrola spínacích hodin nebo soumrakových spínačů 

 

Dále bude kontrolovat stav rozvoden, napájecích míst a rozvodných 

skříní na celém území města a všechny zjištěné závady – mimo běžnou 

údržbu čištěním, dotahováním, konzervací a zajištění přístupu, které 

zajišťuje v rámci paušální údržby, projedná s odběratelem, který si 

objedná jejich odstranění dle smlouvy č. 361/HS 2/95. Případné změny 

na udržovaném zařízení bude hlásit písemně objednateli vč. nákresů 

změn nejpozději do jednoho měsíce od jejich uskutečnění. 

 

B) Poruchy a havárie: 

1. Na celém území města zajistí zhotovitel neprodleně odstranění 

poruch tehdy, mohou-li způsobit nebezpečí úrazu el. proudem 

nebo jsou překážkou silničního provozu. Zhotovitel se zavazuje 

vyjet k poruše nejdéle do 30 minut po jejím ohlášení, jinak 

přejímá zodpovědnost za případné škody. 

2. V případě poruch VO většího rozsahu zahájí provizorní opravy do 

8 hodin po oznámení tak, aby zařízení plnilo do 24 hodin po 

zahájení opravy svou nejnutnější funkci, pokud nebude 

s objednatelem dohodnuto jinak. Poruchy nadzemního zařízení 

definitivně odstraní do 30 dnů, poruchy kabelových vedení do 6 

měsíců, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak, odstranění 

závad zjištěných revizní činností bude provedeno v termínech 

požadovaných revizní zprávou. Všechny tyto práce provede 

zhotovitel automaticky bez vyzvání, činnost přesahující práce 

na svítidle a elektro výzbroji světelného místa se bude 

fakturovat zvlášť dle smlouvy 361/HS 2/95. 

3. V rámci paušální úhrady poskytuje zhotovitel odběrateli ještě 

tyto služby: 

-zúčastňuje se po vyzvání objednatelem přejímek nových zařízení 

VO 

-projednává s objednatelem veškeré otázky spojené s provozem VO 

-umožní objednateli kontrolu všech prací a dodávek pro VO 

-podává hlášení o zjištěných škodách na VO (zhotovitel oznámí 

objednateli odhad výše škody a pachatele, pokud je znám) 



-dodržuje limit spotřeby el. energie v případě, že je to 

požadováno 

 

C) Způsob vykonávání prací: 

 a) měsíční kontrola: 

  

 V průběhu kontrolní jízdy sleduje posádka zhotovitele 

 -funkci (svícení) svítidla 

 -celistvost svítidla (poškození) 

 -stav stožáru, patice, výložníku 

 -čistotu zařízení, hlavně krytu zdroje 

 

Ihned zajišťuje funkci svítidla a všechny předpoklady 

bezpečného provozu (stav patice – kompletnost, uzavření, 

ustavení, stav výložníku, stav převěsu). 

 

b) čtvrtletní kontrola: 

 

Posádka zhotovitele zkontroluje vše jako při měsíční kontrole, 

navíc zkontroluje, dotáhne, eventuálně nakonzervuje všechny 

spoje, zkontroluje stav el. výzbroje a eventuálně vymění vadné 

díly. 

 

c) půlroční kontrola 

 

Zhotovitel provede totéž, co při čtvrtletní kontrole, v II. a 

III. čtvrtletí navíc provede očištění průhledných krytů 

svítidel, viz čl. II odst. A). 

 

Klasifikace poruch: 

 

I. stupeň – naléhavé 

 

Objednatel je oprávněn požadovat v mimořádných případech opravu 

osvětlení do 24 hodin (výměna zdroje, předřadných přístrojů, 

pojistek, svorkovnic, elektro výzbroje, komplex svítidla). 

 

II. stupeň – přednostní 

 

Zhotovitel je povinen přednostně udržovat osvětlení v těchto 

lokalitách: 

a) střed města, ohraničený průtahem I/5, Sirkovou ulicí, 

Americkou třídou, sady Pětatřicátníků, Palackého třídou 

b) průtahy komunikací I. třídy 

 

 

III. stupeň – běžný 

 



ostatní zástavba 

 

Kontrola prováděných prací: 

 

a) Zhotovitel poskytne objednateli pro potřebu kontroly 

vykonávaných prací minimálně 1x za týden doplněné údaje na 

počítačové disketě, kde byla provedena výměna – obsluha 

jednotlivých světelných míst. 

b) Zhotovitel poskytne objednateli v kteroukoli denní dobu 

v průběhu celého roku (365 dní, 24 hodin denně) údaje o 

pohybu posádek v rozsahu paušální údržby. 

 

D) Použitý materiál: 

 

Zhotovitel si zajistí veškerý potřebný materiál k předmětné 

činnosti. U nosného materiálu provede odsouhlasení typu výrobku a 

jeho ceny s objednatelem. Jednou za čtvrtletí zhotovitel předloží na 

vyzvání aktualizovaný ceník nakupovaného materiálu. 

 

Zhotovitel se zavazuje využít demontovaný a starší materiál 

z majetku objednatele pro provádění oprav na zařízení VO. Zhotovitel 

zajistí likvidaci neupotřebitelného materiálu a v souladu se zněním 

zákona o světelně-technickém odpadu. Při této činnosti budou náklady 

na likvidaci součástí měsíčního proúčtování objednateli. 

 

čl. III. Úhrada prací 

 

Cena za všechny práce na běžné údržbě zařízení VO je určována 

paušální sazbou za 1 udržované světelné místo za 1 měsíc, a to činí 

17,90 Kč. 

Objednatel za tím účelem potvrdí zhotoviteli 1x měsíčně statistický 

výkaz počtu světelných míst, které jsou zahrnuty do tohoto druhu 

údržby. Použitý materiál se platí zvlášť. 

Nedílnou součástí měsíčního proúčtování – fakturace – dle této 

smlouvy bude doklad o vydání materiálu ze skladu (výdejka) a jeho 

spotřebování k předmětné činnosti. 

Zhotovitel je povinen provádět pravidelné měsíční vyúčtování 

dodaných prací fakturou, kterou předloží vždy do 5. dne 

následujícího měsíce. Zálohová faktura na polovinu předpokládaných 

nákladů v měsíci na tyto práce bude předložena vždy do 20. dne 

měsíce. 

 

čl. IV Smluvní pokuty 

 

Zjistí-li objednatel kontrolou v kterékoliv části města 

v libovolné trase v souvislém úseku 100 svítidel překročení procenta 

nesvítivosti nad 5%, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli 



smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč denně za každé započaté vyšší 

procento až do obnovení svítivosti dle čl. II A této smlouvy. 

Tato pokuta se nevztahuje na případy poruch, způsobených rozvodem 

el. energie, nezaviněných zhotovitelem. 

Zjistí-li objednatel kontrolou překročení termínu opravy dle 

klasifikace poruch, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli 

smluvní pokutu ve výši: 

 

u I. stupně 500 Kč za každý den prodlení opravy za 1 svítidlo až do 

odstranění 

 

u II. stupně 500 Kč za překročení 1 měsíční lhůty opravy za 1 

svítidlo, a to i opakovaně v cyklu 1 měsíc 

 

u III. stupně 300 Kč za překročení 1 měsíční lhůty opravy za 1 

svítidlo, a to i opakovaně v cyklu 1 měsíc 

 

Zhotovitel neodpovídá za nepředvídatelné poruchy vzniklé přírodními 

vlivy, např. vichřicí, námrazou, vahou sněhu, haváriemi, poruchami 

veřejné rozvodné sítě. 

Zhotovitel přebírá zodpovědnost za úhradu případných pokut a jiných 

finančních náhrad, které by objednatel byl povinen uhradit 

v důsledku neplnění této smlouvy zhotovitelem. Objednatel má v tomto 

případě právo zhotoviteli tyto pokuty přeúčtovat. 

 

čl. V Doba trvání smlouvy 

 

Smlouva o dílo se uzavírá na dobu neurčitou ode dne 30.12.1994. 

Smlouvu může každá ze stran vypovědět, výpovědní lhůta je 

šestiměsíční a začíná běžet od prvního dne následujícího měsíce po 

podání výpovědi. 

 Pokud některá část města bude trvale vykazovat znaky nižší 

kvality práce a dohledu nad funkčností, vyhrazuje si objednatel po 

předchozí písemné výtce ukončení smlouvy pro uvedenou oblast 

s výpovědní lhůtou tři měsíce. 

 

čl. VI Závěrečné ustanovení: 

 

-tato smlouva má 6 stran a je sepsána ve 4 vyhotoveních, z nichž 

každá strana obdrží po 2 stejnopisech 

-smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma stranami 

-dnem podpisu této smlouvy se dohodou smluvních stran ukončuje 

smlouva č. 261/HS 1/93 ze dne 11.1.1993. 

 

V Plzni dne 30.12.1994 

 

za objednatele       za zhotovitele 


